

УТВЕРЖДАЮ

Председатель отборной комиссии



Булукбоши туман халқ таълими бўлими мудир

Д.Ахмедов

2022 г..

Техническое задание

Андижон вилояти Булокбоши тумани халқ таълими бўлими тасарруфидаги
43-ИДУМни жорий таъмирлаш ишлари учун энг яхши таклифларни танлаш
хужжатлари

Предмет услуги: Андижон вилояти Булокбоши тумани 43-ИДУМни жорий
таъмирлаш ишлари учун

РАЗДЕЛ 1. НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ

Оказание услуги по приобретению и доставке товаров

РАЗДЕЛ 2. ОПИСАНИЕ УСЛУГИ

№	Махсулотлар (ишлар, хизматлар)	Ул. бир.	Мик-дори	сум
				Нархи
1	Андижон вилояти Булокбоши тумани 43-ИДУМни жорий таъмирлаш ишлари учун энг яхши таклифларни танлаш	услуга	1	57 562 880,0

РАЗДЕЛ 3. ТРЕБОВАНИЯ К УСЛУГАМ

Подраздел 3.1. Общие требования.

Услуги оказываются по заявкам Заказчика.

Подраздел 3.2. Требования к качеству оказываемых услуг.

Исполнитель оказывает услуги надлежащего качества и в полном объеме в срок, указанный в договоре, с соблюдением требований стандартов и других нормативно-правовых документов Республики Узбекистан, определяющих перечень, объем и последовательность оказания таких услуг.

Подраздел 3.3. Требования к гарантийным обязательствам оказываемых услуг.

Не менее 24 месяцев

Подраздел 3.4. Требования к конфиденциальности.

Исполнитель обязуется: Сохранять конфиденциальность о деятельности Заказчика и информации, полученной в ходе оказания услуг по договору.

Подраздел 3.5. Требования к безопасности оказания услуг и безопасности результата оказанных услуг.

Не предъявляется

Подраздел 3.6. Требования к сроку (интервалу) оказания услуг.

Услуги оказываются в течение 30 дней

Подраздел 3.7. Специальные требования.

Исполнитель обязуется: В процессе оказания услуг руководствоваться интересами Заказчика.

РАЗДЕЛ 4. МЕСТО ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ.

1. Андижон вилоят, Булокбоши туман Б.Накшбандий кучаси 1-уй

РАЗДЕЛ 5. РЕЗУЛЬТАТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

Подраздел 5.1. Описание конечного результата оказанных услуг

Отчет о результатах оказания услуг является основанием для подписания сторонами сдачи-приемки услуг, который составляется Исполнителем и подписывается сторонами в течение десяти дней с момента сдачи Заказчику упомянутого отчета оказания услуг.

Подраздел 5.2. Требование по приемке услуг

Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в результате оказания услуг, если таковые изменения и последствия предвидятся Исполнителем.

Подраздел 5.3. Требование по передаче заказчику технических и иных документов (оформление результатов оказанных услуг)

Исполнитель обязуется выдать счёт фактуру по оказанным услугам



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.eksperitiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana: 26-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 53152

Obyekt nomi «Andijon viloyati Buloqboshi tumani «Buyuk Turon» MFY o'ramida joylashgan №43-IDUM joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «Taraqqiyot me'mori» MChJ

Bosh loyihachi - «Taraqqiyot me'mori» MChJ

Litsenziya AL-000790 sonli 07.06.2020 yil dan cheksiz. O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 51647

1. Loyihalash uchun asos

Buloqboshi tuman Xalq Ta'limi Bo'limi tomonidan 2022-yilda tasdiqlangan Manzilli ro'yxati.

Buloqboshi tuman Xalq Ta'limi Bo'limi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti bilan 22.06.2022 yildagi №409859-sonli shartnoma.

Buloqboshi tuman Xalq Ta'limi Bo'limi tomonidan 19.07.2022 yilda yozilgan №01/276-sonli aloqa xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Buloqboshi tumani «Buyuk Turon» MFY o'ramida joylashgan №43-IDUM joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: 1-qavat: G'ist devorni buzish. Devor va shift yuzasini cho'qilash. Elektr kabellarini buzish. G'ishtdan ichki devor tiklash. Metal karkas asosida gipsokartondan pardadevor tiklash. Devor yuzasini oxak-sement qarishmasida suvoq qilish. Devor va shift yuzasini quruq gips qarishmasi bilan tekislash. Devor va shift yuzasini suvli emulsiya bilan bo'yash. Devor pastki qismini moyli bo'yoq bilan bo'yash. Pol yuzasini moyli bo'yoq bilan bo'yash. MDF eshik bloklarini o'rnatish. Plastik

profildan framuga o`rnatish. 2-qavat: G`ist devorni buzish. Devor va shift yuzasini cho`qilash. Elektr kabellarini buzish. G`ishtdan ichki devor tiklash. Metal karkas asosida gipsokartondan pardadevor tiklash. Devor yuzasini oxak-sement qarishmasida suvoq qilish. Devor va shift yuzasini quruq gips qarishmasi bilan tekislash. Devor va shift yuzasini suvli emulsiya bilan bo`yash. Devor pastki qismini moyli bo`yoq bilan bo`yash. Pol yuzasini moyli bo`yoq bilan bo`yash. MDF eshik bloklarini o`rnatish. Plastik profildan framuga o`rnatish.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida issiqxona qurish ishlarini bajarish ko'zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi.

4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli meyoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Qurilish ishlari boshlangunga qadar yangi qurilishi rejalashtirilgan issiqxona ishchi chizmalari hududdagi arhitektura-qurilish bo`limi bilan kelishilishi lozim.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 59700,571 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 2137,691 ming so'm qurilish materiallari narhlari, mashina-mexanizm harajatlari xisobidan kamaytirdi hamda buyurtmachining boshqa harajatlari ob'ektning boshlang'ich xisoblangan qiymatidan chiqarib yuborildi.

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Buloqboshi tumani «Buyuk Turon» MFY o'ramida joylashgan №43-IDUM joriy ta'mirlash», ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 88,754 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy

(boshlang'ich) miqdori 15% QQS bilan - 57562,880 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09

me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



TARAQQIYOT ME'MORI
MAS'ULIYATI CHEKLANGAN
JAMIYAT

O'zbekiston Respublikasi Andijon viloyati Andijon shahar Fitrat ko'cha 4-uy.
X/r: 20208000400399577001 MFO: 01120 INN: 207216756 "Ipak yo'li" Andijon filiali.

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ №43 В БУЛАКБАШИНСКОМ
РАЙОНЕ АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ.**

(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТНОГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ)

Андижан 2022 год.

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ №43 В БУЛАКБАШИНСКОМ
РАЙОНЕ АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

Исполнительный директор:



(Handwritten signatures)

Буранов М.

Балтабаев Б.

Заказчик: _____

Андижан 2022 год.

СОДЕРЖАНИЕ
СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ №43 В БУЛАКБАШИНСКОМ РАЙОНЕ
АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

№	НАИМЕНОВАНИЕ ДОКУМЕНТА	СТРАНИЦЫ
I	II	III
1	ПИСЬМО-ЗАДАНИЕ	
2	ДЕФЕКТНЫЙ АКТ	
3	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
4	СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА	
5	ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ СМЕТА	
6	ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ	

**BULOQBOSHI TUMANI
XALQ TA'LIMI
BO'LIMI**

Andijon, Buloqboshitumani, B.Naqshbandiyko'chasi, 1-uy
Tel.: (K998) 74 773-27-39, faks: (K998) 74 773-27-39
web-site: www.bulokboshitb.uz, e-mail:
bulokboshitb@gmail.com



**THE DEPARTMENT OF
PUBLIC EDUCATION OF
BULAKHBASHI
DISTRICT**

1, B.Nakshbandiy street, Bulakhbashi district, Andijan
Phone: (K998) 74 773-27-39, fax: (K998) 74 773-27-39
web-site: www.bulokboshitb.uz, e-mail:
bulokboshitb@gmail.com

2022-y. «19» 07

№ 01/246

« » 2022 g.

**“Taraqqiyot me'mor” МЧЖ
Директори Буранов М га**

Булукбоши туман Халқ таълими бўлими Сиздан, онлайн савдоларда
этиб олинган лот рақами №22111008469434 рақами бўйича Булуқбоши
туманидаги “Буюк турон” МФЙ ўрамида жойлашган
43 Ихтисослаштирилган Давлат Умумтаълим мактабини жорий таъмирлаш
ишларига лойиха – смета хужжатларини тайёрлаб, экспертиза кўригидан
ўтказиб берилишида амалий ёрдам беришингизни сўраймиз.

Бажарилган ишлар ўчун тўлов кафолатланади.

Булукбоши туман халқ
таълими бўлими мудир:

Д.Ахмедов



" 01 " 06

2022 года

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ №43 В БУЛАКБАШИНСКОМ РАЙОНЕ АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Мы, нижеподписавшиеся, представители заказчика - составили настоящий акт о том, что при обследовании выявлены следующие виды и объемы работ:

№ п.п.	Наименования видов работ	Един. измер.	Количество
1	2	3	4
	Демонтажные работы: 1-этаж		
1.	Разборка кладки стен из кирпича	М3	1,512
2.	Насечка поверхности: стен	М2	50,22
3.	Насечка поверхности: потолков	М2	37,66
4.	Демонтаж электрического кабеля	М	20
	Внутренние работы		
5.	Кладка отдельных участков стен из кирпича: внутренних	М3	0,756
6.	Устройство перегородок гипсокартонными листами с обшивкой с двух сторон и заложением утеплителя минеральной плиты толщиной 5см.	М2	30,35
7.	Улучшенная штукатурка стен	М2	3,78
8.	Шпатлевка потолков	М2	37,66
9.	Водоэмульсионная окраска потолков	М2	37,66
10.	Шпатлевка стен	М2	110,22
11.	Водоэмульсионная окраска стен	М2	96,57
12.	Окраска масляными составами низа стен	М2	13,64
13.	Окраска масляными составами полов	М2	37,66
	Проёмы		
14.	Установка дверных блоков МДФ	Шт/М2	2/3,78
15.	Установка фрамуг из пластиковых профилей	Шт/М2	2/0,42
	Электроосвещение		
16.	Провод марки АППВС 3х2,5	м	50
17.	Светильники потолочные LED PANEL 18 W	шт	6
18.	Включатель	шт	2
19.	Розетка	шт	1
	Демонтажные работы: 2ой этаж		
20.	Разборка кладки стен из кирпича	М3	1,512
21.	Насечка поверхности: стен	М2	50,22
22.	Насечка поверхности: потолков	М2	37,66
23.	Демонтаж электрического кабеля	М	20

	Внутренние работы		
24.	Кладка отдельных участков стен из кирпича: внутренних	М3	0,756
25.	Устройство перегородок гипсокартонными листами с обшивкой с двух сторон и заложением утеплителя минеральной плиты толщиной 5см.	М2	30,35
26.	Улучшенная штукатурка стен	М2	3,78
27.	Шпатлевка потолков	М2	37,66
28.	Водоэмульсионная окраска потолков	М2	37,66
29.	Шпатлевка стен	М2	110,22
30.	Водоэмульсионная окраска стен	М2	96,57
31.	Окраска масляными составами низа стен	М2	13,64
32.	Окраска масляными составами полов	М2	37,66
	Проёмы		
33.	Установка дверных блоков МДФ	Шт/М2	2/3,78
34.	Установка фрамуг из пластиковых профилей	Шт/М2	2/0,42
	Электроосвещение		
35.	Провод марки АППВС 3x2,5	м	50
36.	Светильники потолочные LED PANEL 18 W	шт	6
37.	Включатель	шт	2
38.	Розетка	шт	1
	Теплица		
39.	Рытьё котлована с экскаватором	м3	70
40.	Перевозка грунта автосамосвалами с расстояния до 5 км	м3/тн	70/98
41.	Гравийная подготовка под фундаменты толщ. 20 см	м ³	1,2
42.	Устройство ленточных фундаментов и стаканного типа под арки d 6 АІ d 14 АІІ	М3 Кг кг	5,2 15 80
43.	Труба стальная водогазопроводная d-40 x3,5мм	П.м/кг	124/25
44.	Установка прогонов из арматуры Ф12	кг	89
45.	Установка тяг из оцинкованной проволоки Ф3мм	П.м/кг	160/8,3
46.	Кладка стен из легкобетонных камней	М3	2,52/1,5
47.	Установка дверей деревянных	Шт/м2	1/2,4
48.	Установка оконных блоков деревянных	Шт/м2	1/1,5
49.	Штукатурка стен	М2	30
50.	Известкованная окраска стен	М2	30
51.	Покрытие пленкой полиэтиленовой	М2	240

Представители заказчика



Handwritten signature
Handwritten signature
Handwritten signature

Handwritten signature
 Ш. Юнусов
 Б. Юнусов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ №43 В БУЛАКБАШИНСКОМ РАЙОНЕ АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Стоимость работ и затрат определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года № 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и ШНК 4.01.16-09

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле(ШНК 4.01.16-09)

$$Ц = (Сзп + Сэм + См + Зо + Стр + Пп + Ппр + Пз + Ср) \times Кр$$

где:

Сзп-	затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
Сэм-	затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
См-	затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
Стр-	затраты на транспортные расходы;
Пп-	прочие затраты подрядчика;
Ппр-	прочие затраты производственного характера;
Пз-	прочие затраты заказчика ;
Зо-	затраты на на оборудование;
Ср-	затраты на страхование строительства объектов;
Кр-	Кoeffициент риска;

I. Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих - строителей на текущую стоимость 1 человека - часа (в суммах) и на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$\text{Созп} = \text{Траб} \times \text{Сч} \times \text{Ксс} = 10676,485 \text{ тыс. сум}$$

Траб - трудозатраты рабочих - строителей и монтажников, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих - строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону за 2020-2021 г , принята с зарплатой рабочих - строителей на строительстве. 13425,52 сум

Ксс- коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование. 12 %

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$\text{Сч} = \text{Змс} : \Phi = 15036,58 \text{ сум}$$

где:

Змс- Среднемесячная заработная плата рабочих - строителей по региону; 2266631 сум
Φ- среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднемесячная заработная плата строителей по стройке в расчете на месяц, определена на основе статистических данных , а часовая ставка из расчета 168,83 часов в месяц.

Трудозатраты определены в соответствие с ресурсной ведомостью и составляют для рабочих - строителей 710,03 чел/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино - часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино - часа соответствующего вида машин по формуле :

$$\text{Сэм} = \text{ЭМ} \times \text{Цпр} = 1668,290 \text{ тыс. сум}$$

где:

ЭМ - Объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр- текущие цены на эксплуатации машин и механизмов в час/ сум

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной ведомостью.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметой, разработанной в составе рабочего проекта с использованием средних текущих цен на материально - технические ресурсы, приведенных в Каталог Госархитектстроя по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смп = 29820,737 \text{ тыс. сум}$$

где:

См1, См2, См3, Смп - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$$Смп = N \times Цср,$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции), применены по каталогу стоимости строительных материалов 1-й квартал за 2021 года.

IV. Затраты на приобретение оборудования.

$$Зо = Зк + Зпр = 0$$

Зк - стоимость основного технологического оборудования.

Зпр - стоимость прочего оборудования, приобретаемого на рынках Республики определена по спецификациям проекта и средневзвешенным ценам.

V. Транспортные расходы на перевозку грузов :

$$С трг = 0,000 \text{ тыс. сум}$$

где:

Стрг - размер транспортных расходов на перевозку строительных материалов, изделий и конструкций установлен в размере 5% от их стоимости в соответствии с письмом Государственного комитета республики Узбекистан по архитектуре и строительству за 352/11-05 от 31.01.2011 год.

VI. Прочие производственные затраты.

Затраты на временные здания и сооружения	0 %
Дополнительные затраты в зимнее время на строительство	0 %
0	

VII. Прочие затраты подрядчика.

Пп - прочие затраты подрядчика приняты в размере 18,71 % от суммы прямых затрат согласно среднестатистических данных Стат. Управления по Андижанской области.

Пп - 7 889,167 тыс .сум

VIII. прочие затраты заказчика

0,000 тыс .сум

IX. Страхования объектов .

Тариф по обязательному страхованию строительных рисков принимается в размере 0,4% от страховой суммы (80% полной стоимости объекта)

$$Ср = (См + Сзп + Сэм + Сп + Пп) \times 0,8 \times 0,4\% = 0,000 \text{ тыс. сум}$$

X. Коэффициент роста цен.

Коэффициент роста цен принят в размере 0 %

В соответствии с « Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах » Утвержденным Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. №261 стартовая стоимость строительства объекта является ориентиром и не могут служить основанием для заключения договоров подряда.



Составил :

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ №43 В БУЛАКБАШИНСКОМ РАЙОНЕ АНДИЖАНСКОЙ
ОБЛАСТИ**

(Наименование объекта, стройки)

№, № ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс. сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	29 820,737
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	10 676,485
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	1 668,290
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика 18,71%	7 889,167
7	Затраты на страхование строительства объектов	
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	
9	ИТОГО стоимость строительство в договорных текущих ценах	50 054,678
10	НДС	7 508,202
11	ИТОГО стоимость строительство в договорных текущих ценах	57 562,880
12	Прочие затраты заказчика	0,000
13	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика	57 562,880



Наименование строй ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ
№43 В БУЛАКБАШИНСКОМ РАЙОНЕ АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Объект номер - 1

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ СМЕТА

1-1

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

TS2161

Основание:

Сметная стоимость	40 745,48	ТЫС.СУМ.
Нормативная трудоемкость	9 850,35	чел.-ч

Составлена в текущих ценах

СУМ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1.ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ПЕРВЫЙ ЭТАЖ							
1	E53-002-06 ДОП. 5	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10МЗ	0,15120			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	217,91000	32,95	15 036,58	495 425,20
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,60000	0,24	127 627,00	30 875,52
		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	33,00000	4,99	1 676,00	8 362,57
		СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	20,61000	3,12	0,00	0,00
2	E1502-031-08	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100М2	0,50220			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,00000	18,58	15 036,58	279 400,75
3	E1502-031-09	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ	100М2	0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	46,00000	17,32	15 036,58	260 487,74
4	E67-003-01	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100М	0,20000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,64000	1,93	15 036,58	28 990,53
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01000	0,00	18 892,00	37,78
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
5	E0802-001-07	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	0,75600			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,21000	3,94	15 036,58	59 225,49
		ВОДА	МЗ	0,44000	0,33	0,00	0,00
		КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000ШТ	0,39500	0,30	699 130,00	208 774,20
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,00050	0,00	3 000 000,00	1 134,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ МАРКА М-50	МЗ	0,23400	0,18	342 614,69	60 609,91
6	E1507-001-03 ДОП. 2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН(С-111), ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,9 М	М2	30,35000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,10000	33,39	15 036,58	501 996,30
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,03000	0,91	950,00	864,98
		НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,05000	1,52	432,00	655,56
		ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,61	20 062,00	12 177,63
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,06000	1,82	851,00	1 549,67
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,61	54 548,00	33 110,64
		ДЮБЕЛЬ	ШТ	1,50000	45,53	110,00	5 007,75
		ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,51000	45,83	500,00	22 914,25
		ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,02000	30,96	650,00	20 122,05
		ШУРУП TN25	ШТ	34,00000	1031,90	125,00	128 987,50

1	2	3	4	5	6	7	8
		Изделия тепло и звукоизоляционные минераловатные KNAUFINSULATION. Акустическая перегородка (плита) размером 100x610x1300 мм (упаковка 12,68 м ² /0,634 м ³)	МЗ	0,04100	1,24	432 492,00	538 171,42
		ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС65/50	М	2,05000	62,22	3 745,00	233 004,54
		ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН65/40	М	0,77000	23,37	4 200,00	98 151,90
		ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	2,10000	63,74	12 440,00	792 863,40
7	С1	МИНВАТА	М2	30,35000		17 500,00	531 125,00
8	E1502-016-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,03780			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84000	3,24	15 036,58	48 789,98
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84000	0,03	18 892,00	599,86
		РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,45000	0,21	18 787,00	3 870,31
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87000	0,07	381 268,00	26 950,31
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00012	0,00	15 400 000,00	69,85
		СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54000	0,21	7 370,00	1 543,37
9	E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ; ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,10000	25,65	15 036,58	385 635,11
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95000	0,73	950,00	697,65
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18000	0,07	18 892,00	1 280,65
		ВОДА	МЗ	0,74000	0,28	0,00	0,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,96200	0,36	1 100 000,00	398 518,12
		ГРУНТОВКА	Т	0,02000	0,01	14 000 000,00	105 448,00
10	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=5	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	-0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,65000	-11,54	15 036,58	-173 564,11
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,97500	-0,37	950,00	-348,83
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09000	-0,03	18 892,00	-640,33
		ВОДА	МЗ	0,37000	-0,14	0,00	0,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,48100	-0,18	1 100 000,00	-199 259,06
11	E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,90000	20,30	15 036,58	305 223,68
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,01	18 892,00	142,29
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16000	0,06	54 548,00	3 286,84
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,06900	0,03	7 000 000,00	181 897,80
		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,05500	0,02	800 000,00	16 570,40
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84000	0,32	3 500,00	1 107,20
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	0,12	3 200,00	373,59
12	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ; ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	1,16220			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,00000	65,08	15 036,58	978 628,90
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67000	1,94	950,00	1 843,83
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16000	0,19	18 892,00	3 513,01
		ВОДА	МЗ	0,63000	0,73	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,82500	0,96	1 100 000,00	1 054 696,50
		ГРУНТОВКА	Т	0,01800	0,02	14 000 000,00	292 874,40
13	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=5	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-1,16220			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,00000	-29,06	15 036,58	-436 887,90
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,83500	-0,97	950,00	-921,92
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08000	-0,09	18 892,00	-1 756,50
		ВОДА	МЗ	0,31500	-0,37	0,00	0,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,41250	-0,48	1 100 000,00	-527 348,25
14	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,96570			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,90000	41,43	15 036,58	622 943,51
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,02	18 892,00	364,88
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15000	0,14	54 548,00	7 901,55
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,06300	0,06	7 000 000,00	425 873,70
		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,05100	0,05	800 000,00	39 400,56
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84000	0,81	3 500,00	2 839,16
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	0,30	3 200,00	957,97
15	E1504-025-08 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПАНЕЛЕЙ СТЕН	100M2	0,13640			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01000	6,96	15 036,58	104 620,99
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01000	0,00	18 892,00	25,77
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11000	0,02	54 548,00	818,44
		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,00750	0,00	14 000 000,00	14 322,00
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,01130	0,00	12 000 000,00	18 495,84
		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,05100	0,01	800 000,00	5 565,12
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84000	0,11	3 500,00	401,02
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,00	19 600 000,00	49 111,09
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	0,04	3 200,00	135,31
16	E1504-025-03 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПОЛОВ	100M2	0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,37000	19,35	15 036,58	290 896,85
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,01	18 892,00	142,29
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11000	0,04	54 548,00	2 259,71
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,01160	0,00	12 000 000,00	52 422,72
		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,05400	0,02	800 000,00	16 269,12
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84000	0,32	3 500,00	1 107,20
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02500	0,01	19 600 000,00	184 534,00
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	0,12	3 200,00	373,59
ПРОЕМЫ							
17	E1001-039-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100M2	0,03780			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	104,28000	3,94	15 036,58	59 270,96
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66000	0,06	127 627,00	8 008,34
		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79000	0,07	3 263,60	220,82
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99000	0,08	54 548,00	4 103,21
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	МЗ	0,10500	0,00	661 850,00	2 626,88
		СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,02360	0,00	850 000,00	758,27
		ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00210	0,00	15 400 000,00	1 222,45
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,00	15 400 000,00	2 404,16

1	2	3	4	5	6	7	8
		ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	89,00000	3,36	4 870,00	16 383,65
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08000	0,00	3 000 000,00	9 072,00
		ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108,00000	4,08	3 200,00	13 063,68
		ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,50000	1,42	4 800,00	6 804,00
		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	100,00000	3,78	750 000,00	2 835 000,00
18	Е1001-036-01ДОП. 11 ГОСАРХ ИТЕКТС ТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ФРАМУЖНЫХ БЛОКОВ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	100 М2	0,00420			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	161,82000	0,68	15 036,58	10 219,52
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31000	0,02	18 892,00	421,33
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52000	0,04	851,00	34,03
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22000	0,01	54 548,00	508,61
		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,65000	0,06	1 176,00	72,36
		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	75,00000	0,32	5 500,00	1 732,50
		ФРАМУГИ ОСТЕКЛЕННЫЕ ПВХ С ЗАКЛАДНЫМИ И КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	100,00000	0,42	594 222,00	249 573,24
		ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	600,00000	2,52	125,00	315,00
		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,20000	0,01	16 900,00	156,16
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
19	П0803-593-21МИНС ТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,06000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,56000	4,71	15 036,58	70 876,43
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,00	71 069,00	85,28
20	П0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,20000	0,64	15 036,58	9 683,56
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04000	0,00	71 069,00	56,86
		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,00000	2,04	65,00	132,60
21	П0803-591-09	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,10000	0,38	15 036,58	5 728,94
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04000	0,00	71 069,00	28,43
		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,00000	1,02	65,00	66,30
		СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42000	0,00	52 000,00	218,40
22	П0802-401-01	КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЯМИ НА СКОБАХ	100М	0,50000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,60000	25,80	15 036,58	387 943,83
		ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	24,70000	12,35	19 164,00	236 675,40
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,47000	1,24	4 656,00	5 750,16
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25000	0,13	71 069,00	8 883,63
		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,03000	3,02	1 176,00	3 545,64
		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,50000	1,25	11 500,00	14 375,00
		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,50000	2,25	4 000,00	9 000,00
		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,00065	0,00	16 827 000,00	5 468,78
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,75000	0,88	14 900,00	13 037,50
		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41000	0,21	5 500,00	1 127,50
		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	24,40000	12,20	65,00	793,00

1	2	3	4	5	6	7	8
		КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,00	45 000,00	45,90
		СКОБЫ	10ШТ	16,50000	8,25	450,00	3 712,50
		ЛЕНТА К226	100М	0,03000	0,02	26 450,00	396,75
		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,50000	2,25	4 500,00	10 125,00
		ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	34,00000	17,00	130,00	2 210,00
		ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,83000	0,42	5 500,00	2 282,50
МАТЕРИАЛ							
23	C1	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 18 ВТ	ШТ	6,00000		36 348,00	218 088,00
24	C1	РОЗЕТКА ПИТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА	ШТ	1,00000		13 100,00	13 100,00
25	C1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА	ШТ	2,00000		13 100,00	26 200,00
26	C1	ПРОВОД МАРКИ АПВС СЕЧ.3Х2,5ММ2	М	50,00000		1 869,15	93 457,65
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1			СУМ				13 033 710,11
РАЗДЕЛ 2.ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ВТОРОЙ ЭТАЖ							
27	E53-002-06 ДОП. 5	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10М3	0,15120			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	217,91000	32,95	15 036,58	495 425,20
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,60000	0,24	127 627,00	30 875,52
		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	33,00000	4,99	1 676,00	8 362,57
		СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	20,61000	3,12	0,00	0,00
28	E1502-031-08	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	100М2	0,50220			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,00000	18,58	15 036,58	279 400,75
29	E1502-031-09	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ	100М2	0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	46,00000	17,32	15 036,58	260 487,74
30	E67-003-01	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100М	0,20000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,64000	1,93	15 036,58	28 990,53
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01000	0,00	18 892,00	37,78
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
31	E0802-001-07	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	0,75600			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,21000	3,94	15 036,58	59 225,49
		ВОДА	М3	0,44000	0,33	0,00	0,00
		КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000ШТ	0,39500	0,30	699 130,00	208 774,20
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,00050	0,00	3 000 000,00	1 134,00
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ МАРКА М-50	М3	0,23400	0,18	342 614,69	60 609,91
32	E1507-001-03 ДОП. 2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН(С-111). ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,9 М	М2	30,35000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,10000	33,39	15 036,58	501 996,30
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,03000	0,91	950,00	864,98
		НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,05000	1,52	432,00	655,56
		ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,61	20 062,00	12 177,63
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,06000	1,82	851,00	1 549,67
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,61	54 548,00	33 110,64
		ДЮБЕЛЬ	ШТ	1,50000	45,53	110,00	5 007,75
		ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,51000	45,83	500,00	22 914,25
		ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,02000	30,96	650,00	20 122,05
		ШУРУП TN25	ШТ	34,00000	1031,90	125,00	128 987,50
		Изделия тепло и звукоизоляционные минераловатные KNAUFINSULATION. Акустическая перегородка (плита) размером 100x610x1300 мм (упаковка 12,68 м2/0,634 м3)	М3	0,04100	1,24	432 492,00	538 171,42
		ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС65/50	М	2,05000	62,22	3 745,00	233 004,54
		ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН65/40	М	0,77000	23,37	4 200,00	98 151,90
		ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	2,10000	63,74	12 440,00	792 863,40
33	C1	МИНВАТА	М2	30,35000		17 500,00	531 125,00

1	2	3	4	5	6	7	8
34	E1502-016-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	0,03780			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84000	3,24	15 036,58	48 789,98
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84000	0,03	18 892,00	599,86
		РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,45000	0,21	18 787,00	3 870,31
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87000	0,07	381 268,00	26 950,31
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 MM	Т	0,00012	0,00	15 400 000,00	69,85
		СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54000	0,21	7 370,00	1 543,37
35	E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 MM ПОТОЛКОВ	100M2	0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,10000	25,65	15 036,58	385 635,11
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95000	0,73	950,00	697,65
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18000	0,07	18 892,00	1 280,65
		ВОДА	МЗ	0,74000	0,28	0,00	0,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,96200	0,36	1 100 000,00	398 518,12
		ГРУНТОВКА	Т	0,02000	0,01	14 000 000,00	105 448,00
36	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=5	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	-0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,65000	-11,54	15 036,58	-173 564,11
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,97500	-0,37	950,00	-348,83
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09000	-0,03	18 892,00	-640,33
		ВОДА	МЗ	0,37000	-0,14	0,00	0,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,48100	-0,18	1 100 000,00	-199 259,06
37	E1504-005-04 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,90000	20,30	15 036,58	305 223,68
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,01	18 892,00	142,29
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16000	0,06	54 548,00	3 286,84
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,06900	0,03	7 000 000,00	181 897,80
		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,05500	0,02	800 000,00	16 570,40
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84000	0,32	3 500,00	1 107,20
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	0,12	3 200,00	373,59
38	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 MM СТЕН	100M2	1,16220			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56,00000	65,08	15 036,58	978 628,90
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67000	1,94	950,00	1 843,83
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16000	0,19	18 892,00	3 513,01
		ВОДА	МЗ	0,63000	0,73	0,00	0,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,82500	0,96	1 100 000,00	1 054 696,50
		ГРУНТОВКА	Т	0,01800	0,02	14 000 000,00	292 874,40

1	2	3	4	5	6	7	8
39	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=5	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-1,16220			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,00000	-29,06	15 036,58	-436 887,90
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,83500	-0,97	950,00	-921,92
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08000	-0,09	18 892,00	-1 756,50
		ВОДА	МЗ	0,31500	-0,37	0,00	0,00
		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,41250	-0,48	1 100 000,00	-527 348,25
40	E1504-005-03 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,96570			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,90000	41,43	15 036,58	622 943,51
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,02	18 892,00	364,88
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15000	0,14	54 548,00	7 901,55
		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,06300	0,06	7 000 000,00	425 873,70
		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,05100	0,05	800 000,00	39 400,56
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84000	0,81	3 500,00	2 839,16
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	0,30	3 200,00	957,97
41	E1504-025-08 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПАНЕЛЕЙ СТЕН	100M2	0,13640			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01000	6,96	15 036,58	104 620,99
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01000	0,00	18 892,00	25,77
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11000	0,02	54 548,00	818,44
		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,00750	0,00	14 000 000,00	14 322,00
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,01130	0,00	12 000 000,00	18 495,84
		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,05100	0,01	800 000,00	5 565,12
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84000	0,11	3 500,00	401,02
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,00	19 600 000,00	49 111,09
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	0,04	3 200,00	135,31
42	E1504-025-03 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПОЛОВ	100M2	0,37660			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,37000	19,35	15 036,58	290 896,85
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,01	18 892,00	142,29
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11000	0,04	54 548,00	2 259,71
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,01160	0,00	12 000 000,00	52 422,72
		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,05400	0,02	800 000,00	16 269,12
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84000	0,32	3 500,00	1 107,20
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02500	0,01	19 600 000,00	184 534,00
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31000	0,12	3 200,00	373,59
ПРОЕМЫ							
43	E1001-039-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100M2	0,03780			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	104,28000	3,94	15 036,58	59 270,96
		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79000	0,07	3 263,60	220,82
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99000	0,08	54 548,00	4 103,21
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	МЗ	0,10500	0,00	661 850,00	2 626,88
		СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,02360	0,00	850 000,00	758,27
		ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00210	0,00	15 400 000,00	1 222,45
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,00	15 400 000,00	2 404,16
		ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	89,00000	3,36	4 870,00	16 383,65
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,08000	0,00	3 000 000,00	9 072,00
		ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108,00000	4,08	3 200,00	13 063,68

1	2	3	4	5	6	7	8
		ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,50000	1,42	4 800,00	6 804,00
		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	100,00000	3,78	750 000,00	2 835 000,00
44	E1001-036-01ДОП. 11 ГОСАРХ ИТЕКТС ТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ФРАМУЖНЫХ БЛОКОВ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	100 М2	0,00420			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	161,82000	0,68	15 036,58	10 219,52
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31000	0,02	18 892,00	421,33
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52000	0,04	851,00	34,03
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22000	0,01	54 548,00	508,61
		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,65000	0,06	1 176,00	72,36
		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75,00000	0,32	5 500,00	1 732,50
		ФРАМУГИ ОСТЕКЛЕННЫЕ ПВХ С ЗАКЛАДНЫМИ И КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	100,00000	0,42	594 222,00	249 573,24
		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	600,00000	2,52	125,00	315,00
		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,20000	0,01	16 900,00	156,16
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
45	Ц0803-593-21МИНС ТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,06000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,56000	4,71	15 036,58	70 876,43
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,00	71 069,00	85,28
46	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,20000	0,64	15 036,58	9 683,56
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04000	0,00	71 069,00	56,86
		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,00000	2,04	65,00	132,60
47	Ц0803-591-09	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,01000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,10000	0,38	15 036,58	5 728,94
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04000	0,00	71 069,00	28,43
		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102,00000	1,02	65,00	66,30
		СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42000	0,00	52 000,00	218,40
48	Ц0802-401-01	КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЯМИ НА СКОБАХ	100М	0,50000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,60000	25,80	15 036,58	387 943,83
		ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	24,70000	12,35	19 164,00	236 675,40
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,47000	1,24	4 656,00	5 750,16
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25000	0,13	71 069,00	8 883,63
		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,03000	3,02	1 176,00	3 545,64
		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,50000	1,25	11 500,00	14 375,00
		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,50000	2,25	4 000,00	9 000,00
		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,00065	0,00	16 827 000,00	5 468,78
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,75000	0,88	14 900,00	13 037,50
		БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41000	0,21	5 500,00	1 127,50
		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	24,40000	12,20	65,00	793,00
		КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,00	45 000,00	45,90
		СКОБЫ	10ШТ	16,50000	8,25	450,00	3 712,50
		ЛЕНТА К226	100М	0,03000	0,02	26 450,00	396,75
		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,50000	2,25	4 500,00	10 125,00
		ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	34,00000	17,00	130,00	2 210,00

1	2	3	4	5	6	7	8
		ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,83000	0,42	5 500,00	2 282,50
МАТЕРИАЛ							
49	C1	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 18 ВТ	ШТ	6,00000		36 348,00	218 088,00
50	C1	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА	ШТ	1,00000		13 100,00	13 100,00
51	C1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА	ШТ	2,00000		13 100,00	26 200,00
52	C1	ПРОВОД МАРКИ АППВС СЕЧ.3Х2,5ММ2	М	50,00000		1 869,15	93 457,65
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2			СУМ				13 025 701,77
РАЗДЕЛ 3. ТЕПЛИЦА							
53	E0101-003-14	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 [0,5-0,63] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000М3	0,07000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,57000	0,95	15 036,58	14 283,25
		ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3	МАШ.-Ч	29,50000	2,07	117 684,00	243 017,46
54	E310-1005	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 5 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	98,00000			
		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,06130	6,01	76 946,00	462 245,40
55	E0801-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	М3	1,20000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2,50000	3,00	15 036,58	45 109,75
		АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ.-Ч	0,08000	0,10	67 284,00	6 459,26
		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46000	0,55	76 681,00	42 327,91
		ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,92000	1,10	862,00	951,65
		ВОДА	М3	0,15000	0,18	0,00	0,00
		ГРАВИЙ	М3	1,28000	1,54	43 478,00	66 782,21
56	E0601-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100М3	0,05200			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	446,04000	23,19	15 036,58	348 759,70
		ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	21,42000	1,11	1 081,00	1 204,06
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,25000	0,07	127 627,00	8 295,76
		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,81000	0,04	916,00	38,58
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76000	6,44	4 656,00	29 963,78
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87000	0,10	54 548,00	5 304,25
		ВОДА	М3	0,28300	0,01	0,00	0,00
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,01300	0,00	15 400 000,00	10 410,40
		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,02500	0,00	840 000,00	1 092,00
		КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,03030	0,00	8 130 435,00	12 810,31
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,13000	0,01	14 900 000,00	100 724,00
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,14000	0,01	3 000 000,00	21 840,00
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,47000	0,02	3 000 000,00	73 320,00
		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,50000	5,28	337 987,00	1 783 895,39
		ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	39,20000	2,04	59 672,00	121 635,40
57	C1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	Т	0,08000		7 826 087,00	626 086,96
58	C1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,01500		9 391 304,35	140 869,57

1	2	3	4	5	6	7	8	
59	Ц3801-003-04 ДОП. 4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.), СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ)	Т	0,25400				
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	120,00000	30,48	15 036,58	458 315,03	
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,50000	0,13	127 627,00	16 208,63	
		ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,37000	0,35	4 326,00	1 505,36	
		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,10000	0,28	1 327,00	370,76	
		ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ.-Ч	0,84000	0,21	272,00	58,03	
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	30,30000	7,70	4 656,00	35 833,51	
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,50000	0,13	71 069,00	9 025,76	
		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,00000	0,25	1 077,00	273,56	
		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,60000	0,66	11 740,00	7 753,10	
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,02390	0,01	14 900 000,00	90 451,94	
		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,50000	0,13	2 600,00	330,20	
60	С1	Трубы стальные электросварные прямошовные ГОСТ 10705-80 Дн. 48,0х3,5 мм (вес 1 пм = 3,84 кг)	М	124,00000			42 577,00	5 279 548,00
61	Е1402-003-02	УСТАНОВКА КАРКАСОВ: СТАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ ТЕПЛИЦ	Т	0,09732				
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	128,00000	12,46	15 036,58	187 310,11	
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,25000	0,22	127 627,00	27 946,48	
		УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	3,36000	0,33	4 656,00	1 522,49	
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11000	0,01	54 548,00	583,95	
		ГРУНТОВКА ГФ-0119 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00010	0,00	15 400 000,00	149,87	
		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,00153	0,00	14 900,00	2,22	
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА 1:3	М3	0,00300	0,00	411 338,68	120,09	
62	С1	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,08900			7 826 087,00	696 521,74
63	С1	ПРОВОЛОКА Д-3ММ	Т	0,00832			9 565 217,39	79 582,61
64	Е0803-002-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	2,52000				
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,43000	11,16	15 036,58	167 862,39	
		ВОДА	М3	0,26000	0,66	0,00	0,00	
		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,00050	0,00	3 000 000,00	3 780,00	
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ МАРКА М-50	М3	0,11000	0,28	342 614,69	94 972,79	
65	С1	ШЛАКОБЛОК	ШПТ	158,00000			2 508,00	396 264,00
66	Е1001-039-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,02400				
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	104,28000	2,50	15 036,58	37 632,36	
		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79000	0,04	3 263,60	140,20	
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99000	0,05	54 548,00	2 605,21	
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,10500	0,00	661 850,00	1 667,86	
		СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,02360	0,00	850 000,00	481,44	
		ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,00210	0,00	15 400 000,00	776,16	
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,00	15 400 000,00	1 526,45	
		ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08000	0,00	3 000 000,00	5 760,00	
		ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108,00000	2,59	3 200,00	8 294,40	
		ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,50000	0,90	4 800,00	4 320,00	
		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	100,00000	2,40	115 000,00	276 000,00	
67	Е1001-027-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ БЛОКОВ ОКОННЫХ С ПЕРЕПЛЕТАМИ СПАРЕННЫМИ В СТЕНАХ КАМЕННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100М2	0,01500				
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	188,60000	2,83	15 036,58	42 538,49	
		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,38000	0,04	3 263,60	116,51	
		ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	10,17000	0,15	851,00	129,82	

1	2	3	4	5	6	7	8
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22000	0,03	54 548,00	1 816,45
		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	МЗ	0,13800	0,00	661 850,00	1 370,03
		СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,03100	0,00	850 000,00	395,25
		ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,00280	0,00	15 400 000,00	646,80
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00296	0,00	15 400 000,00	683,76
		ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	173,00000	2,60	3 200,00	8 304,00
		БЛОКИ ОКОННЫЕ	М2	100,00000	1,50	110 000,00	165 000,00
		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,01140	0,00	16 827 000,00	2 877,42
68	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,30000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88000	21,26	15 036,58	319 737,89
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,90000	0,27	1 604,00	433,08
		РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78000	0,83	21 603,00	18 016,90
		ВОДА	МЗ	0,35000	0,11	0,00	0,00
		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89000	0,57	381 268,00	216 178,96
69	E1504-013-01	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ИЗВЕСТКОВАЯ	100М2	0,30000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,43000	1,33	15 036,58	19 983,62
		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,14000	0,04	1 207,00	50,69
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02000	0,01	54 548,00	327,29
		ВОДА	МЗ	0,12400	0,04	0,00	0,00
		ИЗВЕЩЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,01900	0,01	840 000,00	4 788,00
		КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00090	0,00	4 250 000,00	1 147,50
70	E1402-015-01 ДОП. 6	ПОКРЫТИЕ ПЛЕНКОЙ СТЕН И КРОВЕЛЬ	100М2	2,40000			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,30000	29,52	15 036,58	443 879,91
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01000	0,02	54 548,00	1 309,15
		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00011	0,00	15 400 000,00	4 065,60
		ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,00085	0,00	9 482 000,00	19 343,28
		ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,15 ММ	1000 М2	0,12500	0,30	4 500 000,00	1 350 000,00
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 3			СУМ				14 686 064,15
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				40 745 476,04
В ТОМ ЧИСЛЕ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ			СУМ				10 676 484,99
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			СУМ				1 668 289,52
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ			СУМ				28 400 701,53
ТРАНСПОРТНЫЕ ЗАТРАТЫ В РАЗМЕРЕ 3% И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ ЗАТРАТЫ В РАЗМЕРЕ 2% ОТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ			СУМ				1 420 035,08
ИТОГО			СУМ				42 165 511,11
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 18,71%			СУМ				7 889 167,13
ВСЕГО			СУМ				50 054 678,24
НДС 15%			СУМ				7 508 201,74
ВСЕГО С НДС			СУМ				57 562 879,98



PROVERENIY

SOSTAVIY

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ШКОЛЫ №43
В БУЛАКБАШИНСКОМ РАЙОНЕ АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1-1

TS2161

1

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Составлено в текущих ценах

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб-ность	Сметная стоимость, СУМ	
				в текущем уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6
Ресурсы по нормам СНиП					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	710,034	15 036,58	10 676 484,99
Итого по трудовым ресурсам		СУМ			10 676 484,99
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	6,007	76 946,00	462 245,40
2	Автопогрузчики при работе на других видах строительства 3 т	маш.-ч	0,096	67 284,00	6 459,26
3	Вибраторы глубинные	маш.-ч	1,114	1 081,00	1 204,06
4	Дрели электрические	маш.-ч	4,496	950,00	4 271,43
5	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм.) 5 м3/мин	маш.-ч	0,552	76 681,00	42 327,91
6	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,831	127 627,00	106 001,63
7	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0,214	3 263,60	698,36
8	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,127	127 627,00	16 208,63
9	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) кН (Т)	МАШ.-Ч	0,348	4 326,00	1 505,36
10	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,042	1 207,00	50,69
11	Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	маш.-ч	0,270	1 604,00	433,08
12	Ножницы электрические	маш.-ч	3,035	432,00	1 311,12
13	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	24,700	19 164,00	473 350,80
14	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,279	1 327,00	370,76
15	ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ.-Ч	0,213	272,00	58,03
16	Подъемники строительные грузопассажирские грузоподъемность до 0,8 т	маш.-ч	1,214	20 062,00	24 355,27
17	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,437	18 892,00	8 262,08
18	Пила электрическая цепная	маш.-ч	0,042	916,00	38,58
19	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	0,834	21 603,00	18 016,90
20	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	0,412	18 787,00	7 740,62
21	Трамбовки пневматические	маш.-ч	1,104	862,00	951,65
22	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	16,929	4 656,00	78 820,10
23	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	3,875	851,00	3 297,21
24	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 0,5 м3	маш.-ч	2,065	117 684,00	243 017,46
25	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,125	54 548,00	115 924,28

1	2	3	4	5	6
26	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,382	71 069,00	27 134,14
27	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,254	1 077,00	273,56
28	Молотки отбойные электрические	маш.-ч	9,979	1 676,00	16 725,14
29	Перфораторы электрические	маш.-ч	6,153	1 176,00	7 236,00
Итого по строительным машинам		СУМ			1 668 289,52
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	Вода	м3	2,668	0,00	0,00
2	Гравий	м3	1,536	43 478,00	66 782,21
3	Кирпич керамический, силикатный или пустотелый размер и марка по проекту	1000шт	0,597	699 130,00	417 548,40
4	Раствор цементно-известковый 1:1:6	м3	0,708	381 268,00	270 079,58
5	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый: 1:2,0	м3	0,013	661 850,00	8 291,66
6	Смесь сухая гипсовая	т	1,321	1 100 000,00	1 453 214,62
7	Закладные детали из алюминиевого профиля размером 60x27x0,6	м	0,630	5 500,00	3 465,00
8	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,003	850 000,00	2 393,23
9	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм	т	0,000	15 400 000,00	139,71
10	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,000	15 400 000,00	3 867,86
11	Гвозди строительные	т	0,001	15 400 000,00	21 494,52
12	Дюбели распорные	100шт	2,500	11 500,00	28 750,00
13	Дюбели для пристрелки	10шт	4,500	4 000,00	18 000,00
14	Дюбель	шт	91,050	110,00	10 015,50
15	Известь строительная негашеная комовая, сорт 1	т	0,007	840 000,00	5 880,00
16	Краски водоземulsionные	т	0,174	7 000 000,00	1 215 543,00
17	Краски сухие для внутренних работ	т	0,000	4 250 000,00	1 147,50
18	Грунтовка	т	0,057	14 000 000,00	796 644,80
19	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,002	14 000 000,00	28 644,00
20	Дюбель-пробки дл. 65 мм	шт	5,040	125,00	630,00
21	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,012	12 000 000,00	141 837,12
22	Шпатлевка клеевая	т	0,140	800 000,00	111 941,92
23	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,055	800 000,00	43 668,48
24	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	6,728	4 870,00	32 767,31
25	Проволока канатная оцинкованная диаметром 3 мм	т	0,002	9 482 000,00	19 343,28
26	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,002	8 130 435,00	12 810,31
27	Сетка тканая с квадратными ячейками N 05 без покрытия	м2	0,419	7 370,00	3 086,73
28	Кислород технический газообразный	м3	0,660	11 740,00	7 753,10
29	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001	16 827 000,00	10 937,55
30	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,007	14 900 000,00	100 724,00
31	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,750	14 900,00	26 077,22
32	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	т	0,006	14 900 000,00	90 451,94
33	Лента разделительная	м	91,657	500,00	45 828,50
34	Лента уплотнительная	м	61,914	650,00	40 244,10
35	Шуруп TN25	шт	2063,800	125,00	257 975,00
36	Изделия тепло и звукоизоляционные минераловатные KNAUFINSULATION. Акустическая перегородка (плита) размером 100x610x1300 мм (упаковка 12,68 м2/0,634 м3)	м3	2,489	432 492,00	1 076 342,84
37	Профиль стоечный ПС65/50	м	124,435	3 745,00	466 009,08
38	Профиль направляющий ПН65/40	м	46,739	4 200,00	196 303,80
39	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	7,560	750 000,00	5 670 000,00
40	ФРАМУГИ ОСТЕКЛЕННЫЕ ПВХ С ЗАКЛАДНЫМИ И КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	0,840	594 222,00	499 146,48
41	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	5,278	337 987,00	1 783 895,39
42	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	3,117	3 500,00	10 909,16
43	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,002	3 000 000,00	6 048,00

1	2	3	4	5	6
44	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,015	3 000 000,00	45 744,00
45	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,024	3 000 000,00	73 320,00
46	Пакля пропитанная	кг	13,352	3 200,00	42 725,76
47	Ерши металлические	кг	3,735	4 800,00	17 928,00
48	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,15 мм	1000 м2	0,300	4 500 000,00	1 350 000,00
49	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,024	19 600 000,00	467 290,19
50	Блоки дверные	м2	2,400	115 000,00	276 000,00
51	Блоки оконные	м2	1,500	110 000,00	165 000,00
52	Ветошь	кг	1,150	3 200,00	3 680,92
53	Листы гипсокартонные	м2	127,470	12 440,00	1 585 726,80
54	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА 1:3	м3	0,000	411 338,68	120,09
55	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ МАРКА М-50	м3	0,631	342 614,69	216 192,61
56	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,127	2 600,00	330,20
57	Бирки маркировочные	100шт	0,410	5 500,00	2 255,00
58	Втулки изолирующие	шт	30,520	65,00	1 983,80
59	Кнопки монтажные	1000шт	0,002	45 000,00	91,80
60	Скобы	10шт	16,500	450,00	7 425,00
61	ГРУНТОВКА ГФ-0119 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	т	0,000	15 400 000,00	149,87
63	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	2,038	59 672,00	121 635,40
64	Лента К226	100м	0,030	26 450,00	793,50
65	Патроны для пристрелки	10шт	4,500	4 500,00	20 250,00
66	Полоса монтажная	м	34,000	130,00	4 420,00
67	Полоски и пражки для крепления проводов	100шт	0,830	5 500,00	4 565,00
68	Шурупы строительные	т	0,000	16 827 000,00	2 877,42
69	Шурупы-саморезы 35 мм	кг	0,018	16 900,00	312,31
70	Стеклолента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,008	52 000,00	436,80
71	Строительный мусор	т	6,232	0,00	0,00
Итого по материальным ресурсам		СУМ			19 417 887,35

Ресурсы по проекту

1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА	шт	4,000	13 100,00	52 400,00
2	МИНВАТА	м2	60,700	17 500,00	1 062 250,00
3	ШЛАКОБЛОК	шт	158,000	2 508,00	396 264,00
4	ПРОВОЛОКА Д-3ММ	т	0,008	9 565 217,39	79 582,61
5	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	т	0,089	7 826 087,00	696 521,74
6	Трубы стальные электросварные прямошовные ГОСТ 10705-80 Дн. 48,0х3,5 мм (вес 1 пм = 3,84 кг)	м	124,000	42 577,00	5 279 548,00
7	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 6 ММ	т	0,015	9 391 304,35	140 869,57
8	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	т	0,080	7 826 087,00	626 086,96
9	ПРОВОД МАРКИ АППВС СЕЧ.3Х2,5ММ2	м	100,000	1 869,15	186 915,30
10	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА	шт	2,000	13 100,00	26 200,00
11	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 18 Вт	шт	12,000	36 348,00	436 176,00
Итого ресурсы по проекту		СУМ			8 982 814,18

Селищ

